
UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XI Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Radomiu, ul. 11 Listopada 27 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, ze zm.), art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.z 2024 r. poz. 737, ze zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala,               
co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na 
utworzenie z dniem 1 września 2025 roku oddziału o profilu mundurowym w XI Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Radomiu, ul. 11 Listopada 27. 
§ 2. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym odbywać się będzie w sposób zapewniający 
uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych 
w XI Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Radomiu, 
ul. 11 Listopada 27. 
§ 3. Gmina Miasta Radomia zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach XI Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława  Staszica w Radomiu, ul. 11 Listopada 27. 
§ 4. Treść wniosku, o którym mowa w § 1, ustala się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia, upoważniając go do złożenia wniosku, 
o którym mowa w § 1. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Magdalena Lasota 

 

Id: 5A611453-6019-4055-B9B3-4C9A74013023. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Radom, dnia      stycznia 2025 r. 
(miejscowość, data) 

 

             Gmina Miasta Radomia 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

 

      ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 
     tel.48 36 20 201 fax 48 36 26 753  

       e-mail:prezydent@umradom.pl 
(dane kontaktowe) 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I AMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm. )1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia 

na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w  XI Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica  

w Radomiu, ul. 11 Listopada 27, 26-600 Radom. 
(nazwa i adres szkoły) 

 
1. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w XI Liceum 

Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Radomiu 

planowane jest rozpoczęcie kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, począwszy od roku 

szkolnego 2025/26. Kształcenie będzie realizowane zgodnie z podstawami programowymi 

jako dodatkowe zajęcia edukacyjne. Prowadzone zajęcia nie będą kolidować z realizacją 

podstawy programowej kształcenia ogólnego. Organizacja kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym umożliwi uczniom zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnej do ewentualnego 

podjęcia przez absolwentów profilu służby w Policji i Straży Granicznej. Zgodnie z projektem 

programu szkolenia nauczanie będzie obejmować klasy od I-IV liceum w formie zajęć 

 
1) Wskazać aktualny publikator. 

Załącznik do uchwały Nr XVIII/194/2025

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Id: 5A611453-6019-4055-B9B3-4C9A74013023. Uchwalony Strona 1



 

teoretycznych i praktycznych, które będą realizowane na terenie szkoły oraz jednostkach 

terenowych Policji i Straży Granicznej. XI Liceum posiada doświadczenie w realizacji zajęć 

edukacyjnych z zakresu profilu mundurowego policyjnego realizowanych w szkole  

w ramach innowacji edukacyjnej we współpracy z jednostkami Policji – Komendą Miejską 

Policji w Radomiu (umowa o porozumieniu z dnia 19.11.2024 r.), Komendą Wojewódzką 

Policji z siedzibą w Radomiu (porozumienie z dnia 12.02.2020 r.); Inspekcją Transportu 

Drogowego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Uniwersytetem Radomskim, 

Akademią Handlową Nauk Stosowanych w Radomiu, Społeczną Akademią Nauk w Łodzi, 

klubami sportowymi. W chwili obecnej szkoła realizuje program innowacji policyjnej  

w czterech klasach: pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej. Innowacja ta jest prowadzona w XI 

Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica  

od kilkunastu lat.  

2. Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

Szkoła dysponuje znakomitymi warunkami do prowadzenia zajęć określonych w programie 

szkolenia klas mundurowych: pełnowymiarowym stadionem piłkarskim z trybunami, placem 

apelowym do realizacji zajęć z musztry i taktyki oraz trenażery zewnętrzne do ćwiczeń  

z kalisteniki i gimnastyki sportowej, salą gimnastyczną z pełnym wyposażeniem, strzelnicą 

laserową czterostanowiskową, pięciostanowiskową strzelnicą pneumatyczną oraz w pełni 

wyposażonymi salami dydaktycznymi, wyposażonymi w laptopy, rzutniki, ekrany 

multimedialne. 

3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

XI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Radomiu 

posiada wykwalifikowanych nauczycieli dydaktyków posiadających wysokie kompetencje  

do prowadzenia procesu dydaktyczno-wychowawczego oraz specjalistycznego w oddziale  

o profilu mundurowym, posiadających duże doświadczenie w prowadzeniu klas  

o tym charakterze. W klasach mundurowych zajęcia będą prowadzić absolwenci Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie: 

1) podinspektor Sebastian Nadolski - były funkcjonariusz Komendy Wojewódzkiej Policji  

z siedzibą w Radomiu, dowódca pododdziału antyterrorystycznego, posiadający państwowy 

status weterana misji policyjnych na Bałkanach, absolwent Europejskiej Akademii Policyjnej 

w Bramshill w Wielkiej Brytanii z zakresu zwalczania terroryzmu, posiadający szereg wiedzy  

i umiejętności specjalnych z zakresu różnego rodzaju taktyk policyjnych, musztry policyjnej, 

zajęć strzeleckich i dotyczących materiałów wybuchowych. Ponadto posiadający uprawnienia 

trenera z licencją UEFA B oraz dyplom trenera drugiej klasy piłki nożnej PZPN. Były 

wykładowca na kierunku bezpieczeństwo narodowe w szkole wyższej. 2) Arkadiusz Sajnok – 

nauczyciel dyplomowany wychowania fizycznego i edukacji dla bezpieczeństwa, były starszy 

wykładowca na kierunkach bezpieczeństwo wewnętrzne, administracja systemami 

bezpieczeństwa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona, ochrona granic państwa. Trener 

strzelectwa sportowego PZSS klasy pierwszej, trener pływania Polskiego Związku 

Pływackiego klasy drugiej, instruktor gimnastyki sportowej, lekkiej atletyki, narciarstwa 

zjazdowego, ratownik WOPR z ukończonym kursem KPP. Sędzia strzelectwa sportowego 

klasy pierwszej z uprawnieniami prowadzącego strzelanie.  

4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 

1 września 2025 r. 

 

 

Id: 5A611453-6019-4055-B9B3-4C9A74013023. Uchwalony Strona 2



 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły 

z jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej. 

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku. 

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym. 

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek. 

5. …………………………………………………………………………………………………….. 

 
2) na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

Id: 5A611453-6019-4055-B9B3-4C9A74013023. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


